
 

 一般競争入札実施要綱 
下記の建設工事について、一般競争入札を行うので次のとおり公示する。 
公示日：令和５年10月2日(月)  
社会福祉法人碧凪会 
理事⻑ 山岸友和 
                  記 
1. 建築主  社会福祉法人碧凪会 理事⻑ 山岸友和 
2. 工事名  三郷まりーな保育園内装工事 
3. 工事場所 埼玉県三郷市三郷三丁目13-4 
4. 工事期間 令和5年11月30日(木)から令和6年3月1日(金)まで 
5. 予定価格 非公開 
6. 工事概要 
(1) 敷地面積：920.19㎡ 
(2) 用途：保育所 
(3) 木造2階建 
(4) 延床面積対象面積：1階面積297.25㎡、2階面積297.25㎡、全体：594.50㎡ 
(5) 保育園開園予定：令和6年4月1日 

上記に係る内装工事、電気設備工事、機械設備工事一式 詳細は工事区分表による 
7. 入札に参加できる者の形態 

単体企業とする 
8. 入札に参加する者に必要な資格 

本工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。入札参加者は、これ 
らのすべての資格を満たしていなければならない。 

（1）三郷市競争入札参加資格者名簿若しくは埼玉県建設工事指名業者として登録があ
り、指名停止措置を受けていない者。 

（2）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされ 
ている者でないこと、⼜は⺠事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生 
手続開始の申立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定を受けてい 
る者を除く。 

（3）当該入札の公告日から落札者決定までの期間に、経営状況から主要取引先から取引 
停止の事実がある者でないこと。 

（4）過去5年に保育所の新築、増改築、内装工事の建築一式工事を元請け（単体）として
施工し完成させた実績を有する者。 

 



 
9. 入札方法 

（1）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の１００分の１０に 
相当する額を加算した額をもって落札価格とするので入札者は、消費税等額に係る課 
税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分 
の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

（2）代理人が入札する場合は、委任状を提出すること。 
（3）入札回数は１回とする。 
（4）電送及び郵送による入札は認めない。 
（5）私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和22 年法律第54 号）及び一 

括下請行為等に抵触する行為を行ってはならない。 
（6）入札を希望しない場合は、参加しないことができるので、入札辞退届を持参⼜は郵 

送（入札日の前日まで到達するものに限る。）により提出すること。 
10. 落札者の決定 

入札を行った者のうち、予定価格及び最低制限価格の範囲内で最低の価格をもって有 
効な入札した者を落札者とする。 

11. 工事、工期の保証 
落札者は工期内の完成について保証するものとし、工事の遅れにより開園が遅れた場 
合は損害賠償責任を負うものとする。 
落札者は工事内容について保証するものとし、竣工後１年間は建築主・設計監理者等 
の立会いのもとクレームや瑕疵について、改善の必要が有りと認めた場合にはその指 
示に従うこと。 

12. 入札保証金 
徴収しない。ただし落札者が契約を結ばない場合は損害賠償金として落札額の100分 
の5の金額を徴収する。 

13. 最低制限価格 
設定する。 

14. 契約条項 
⺠間連合協定工事請負契約約款による。 

15. 当該工事入札の事務担当 
株式会社プラスチックアーキテクツ 
〒153-0065 東京都目⿊区中町2-23-5 中町フラット1F 
担当：本杉  TEL： 090-6028-6235 メールアドレス：motosugi@plstc.org 

16. 入札参加表明提出方法 
入札参加を希望する者は下記日時までに会社概要、担当者連絡先を提出すること。 
日時：令和5年10月6日(水)17:00まで 



方法：株式会社プラスチックアーキテクツ本杉あてにEメールにて提出する。 
提出後、電話確認すること。 

 
 
17. 入札用設計図書の配布 

日時：令和5年10月11日(水)  
場所：入札参加を希望する資格者には株式会社プラスチックアーキテクツ本杉よりメ

ールにて行う。 
18. 入札の質疑応答 

令和5年10月24日(火)までにメールにて行う。 
質疑をエクセルにまとめて送付すること。 

19. 入札及び開札の日時及び場所 
日時：令和5年11月2日(木)13：00（予定） 
場所：川口安行まりーな保育園 
住所：埼玉県川口市安行出羽１丁目１２−１０ 


